
      

 PATVIRTINTA 
 Švenčionių rajono savivaldybės mero 
 2016 m. sausio 19 d. potvarkiu Nr. V1-5 

  
NOMINACIJ Ų UŽ NUOPELNUS ŠVENČIONI Ų RAJONUI TEIKIMO NUOSTATAI  

 
 I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Nominacijomis už nuopelnus Švenčionių rajonui (toliau – Nominacija) apdovanojami 

asmenys, ženkliai prisidėję prie Švenčionių rajono savivaldybės kultūrinės, socialinės ir ekonominės 
plėtros. 

2. Nominacijos įteikiamos kiekvienais metais Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos proga. 
3. Nominacijos teikiamos už pasiekimus šiose srityse:  
3.1. sėkminga kultūrinė, švietėjiška veikla ir etnokultūrinio paveldo saugojimas ir 

puoselėjimas; 
3.2. bendruomenių telkimas ir aktyvinimas, piliečių iniciatyvų įgyvendinimas; 
3.3. neįgaliųjų, socialiai atskirtų visuomenės grupių ir jų narių integravimas į visuomenę; 
3.4. naujų technologijų ir investicijų pritraukimas, darbo vietų sukūrimas;  
3.5. sveikatos apsaugos sistemos tobulinimas ir sveikos gyvensenos propagavimas; 
3.6. viešojo saugumo gerinimas; 
3.7. aplinkosauginių ir ekologinių projektų įgyvendinimas; 
3.8. turizmo paslaugų plėtra; 
3.9. žemės ūkio pasiekimai ir kaimo plėtra; 
3.10. kūno kultūros ir sporto plėtra. 
4. Kiekvienais metais skiriamos ne daugiau kaip keturios Nominacijos. 
5. Nominacijų steigėja – Švenčionių rajono savivaldybė.  

  
II. NOMINACIJ Ų SKYRIMO TVARKA 

 
6. Kandidatus apdovanoti Nominacijomis siūlo ir vertina Švenčionių rajono savivaldybės 

mero potvarkiu sudaryta Nominacijų už nuopelnus Švenčionių rajonui vertinimo komisija (toliau – 
Komisija). 
            7. Kandidatus apdovanoti Nominacijomis Komisijai gali teikti rajono įmonės, įstaigos, 
organizacijos, bendruomenės, gyventojų iniciatyvinės grupės. 
            8. Komisija iki kiekvienų metų vasario 10 d. atrenka kandidatus apdovanojimui bei pateikia 
Švenčionių rajono savivaldybės merui. 
 

III. KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS 
  

9.  Komisijos darbą organizuoja Komisijos pirmininkas.  
10. Komisijos posėdžiai yra protokoluojami. 
11. Komisijos posėdis laikomas įvykusiu, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip ½ Komisijos 

narių. 
12. Komisija svarsto kiekvieną kandidatūrą Nominacijai atskirai.  
13. Komisija sprendimus priima bendru sutarimu. Jei nors vienas Komisijos narys nepritaria, 

sprendimai priimami balsuojant. Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia Komisijos pirmininko 
balsas. 

14. Apie apdovanojimų įteikimą gali būti skelbiama vietos spaudoje ar kitose informavimo 
priemonėse. 

_______________________ 
                  


